UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   179  /QĐ-UBND               Trà Bình, ngày 15 tháng 7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Đội xung kích phòng, chống thiên tai xã Trà Bình

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê

điều;

Căn cứ Thông tư 85/2020/TT-BTC ngày 01/10/2020 của Bộ Tài chính

quy định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo

Trung ương về Phòng, chống thiên tai và Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn các cấp;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT, ngày 27/3/2020 của Ban Chỉ

đạo Trung ương về Ban hành Hướng dẫn xây dựng và củng cố Đội xung kích

phòng, chống thiên tai cấp xã;

Xét yêu cầu nhiệm vụ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm

2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Đội xung kích phòng chống thiên tai xã Trà Bình

năm 2024 gồm các ông, (bà) có tên sau:

(Kèm theo danh sách)

Điều 2. Đội xung kích phòng chống thiên tai có các nhiệm vụ sau:

- Tham gia xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch PCTT, phương án

ứng phó thiên tai của xã.

- Tham gia tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức, kỹ năng và trách

nhiệm của nhân dân trong PCTT.

2

- Theo dõi các bản tin dự báo, cảnh báo và diễn biến thiên tai; báo cáo

kịp thời với Trưởng BCH xã và thông báo đến các tổ chức, cá nhân trên địa

bàn bằng các biện pháp phù hợp.

- Kiểm tra, phát hiện nguy cơ mất an toàn đối với nơi ở của người dân,

các công trình, cơ sở hạ tầng trên địa bàn; chủ động xử lý và kịp thời thông tin

đến người dân và Trưởng BCH xã để xử lý.

- Kiểm tra, đôn đốc các tổ chức chuẩn bị nhân lực, vật tư, phương tiện,

trang thiết bị theo phương án được phê duyệt để chủ động phòng, chống khi

có thiên tai; hướng dẫn hộ gia đình, cá nhân chuẩn bị vật dụng, nhu yếu phẩm

thiết yếu đảm bảo an toàn đời sống và sinh hoạt khi thiên tai xảy ra.

- Kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn, kịp thời báo cáo chính quyền, cơ quan

chuyên môn để xử lý khi có các hành vi vi phạm pháp luật về PCTT.

- Quản lý, sử dụng đúng mục đích các trang thiết bị phục vụ công tác

PCTT được giao theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ PCTT khác theo sự điều động, phân công của

Trưởng BCH xã.

Điều 3. Nơi làm việc thường trực của Đội xung kích được đặt tại Trụ sở

UBND xã do Chỉ huy Trưởng BCH QS xã làm Đội trưởng, Phó Công an xã và

Phó Bí thư Đoàn Thanh niên làm Đội phó . Kinh phí hoạt động của Đội xung

kích được Ủy ban nhân dân cấp xã cấp kinh phí để hoạt động theo quy định

hiện hành.

Chế độ chính sách được thực hiện tại mục VII của Quyết định số

08/QĐ-TWPCTT, ngày 27/3/2020 của Ban Chỉ đạo Trung ương về Ban hành

Hướng dẫn xây dựng và củng cố Đội xung kích phòng, chống thiên tai cấp xã.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định 98/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND xã Trà Bình.

Điều 5. Văn phòng UBND xã, Tài chính-Kế toán xã, Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

* Nơi nhận:

- Như điều 5;

- Ban CH PCTT&TKCN huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- Công an xã, Ban CHQS xã;

- Đoàn TNCSHCM xã;

- Lưu VT, HS PCTT.

CHỦ TỊCH

Võ Sỹ Phi

3

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

ĐỘI XUNG KÍCH PCTT XÃ TRÀ BÌNH

(Kèm theo Quyết định số  179 /QĐ-UBND, ngày  15  tháng 7  năm 2024

của UBND xã Trà Bình)

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị SĐT Ghi chú

1 Huỳnh Ngọc Vỹ CHT QS UBND xã 0972.844.017
Đội

trưởng

2 Nguyễn Trọng Hoàng Phó CA Công an xã 0965.359.579 Đội phó

3 Đỗ Thị Thu Hợp
Phó BT Đoàn

TN
UBND xã 0977.127.945 Đội phó

4 Võ Thị Hồng Khanh PCT Hội ND UBND xã 0977787734 Thành viên

5 Đặng Thị Mến
UV BTV Đoàn

xã
UBND xã 0399.625.468 Thành viên

6 Huỳnh Thị Thu Trang
Bí thư Chi đoàn

Bình Thanh

Thôn Bình

Thanh
  Thành viên

7 Võ Đức Sang
Đoàn viên Bình

Thanh

Thôn Bình

Thanh
  Thành viên

8 Võ Nguyễn Ngọc Hà
Bí thư Chi đoàn

Bình Tân
Thôn Bình Tân   Thành viên

9 Nguyễn Thị Sang
Đoàn viên Bình

Tân
Thôn Bình Tân   Thành viên

10 Nguyễn Văn Quy
Bí thư Chi đoàn

Bình Trung

Thôn Bình

Trung
  Thành viên

11 Đỗ Khắc Phục
Đoàn viên Bình

Trung

Thôn Bình

Trung
  Thành viên

12 Phạm Ngọc Quận
Đoàn viên Bình

Trung

Thôn Bình

Trung
  Thành viên

13 Nguyễn Ngọc Danh
Bí thư Chi đoàn

Bình Đông

Thôn Bình

Đông
  Thành viên

14 Nguyễn Duy Sin
Đoàn viên Bình

Đông

Thôn Bình

Đông
  Thành viên

15 Nguyễn Văn Linh
Đoàn viên Bình

Đông

Thôn Bình

Đông
  Thành viên

16 Võ Tỵ
Trung đội trưởng

DQCĐ
Ban CHQS xã   Thành viên

17 Nguyễn Duy Thành
Tiểu đội trưởng

DQCĐ
Ban CHQS xã   Thành viên

4

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị SĐT Ghi chú

18 Nguyễn Văn Võ Chiến sĩ DQCĐ Ban CHQS xã   Thành viên

19 Võ Tấn Hưng Chiến sĩ DQCĐ Ban CHQS xã   Thành viên

20 Võ Hữu Can Chiến sĩ DQCĐ Ban CHQS xã   Thành viên

21 Nguyễn Văn Ngự Chiến sĩ DQCĐ Ban CHQS xã   Thành viên

22 Nguyễn Duy Ly Chiến sĩ DQCĐ Ban CHQS xã   Thành viên

23 Dương Thanh Thái Chiến sĩ DQCĐ Ban CHQS xã   Thành viên

24 Phan Văn Phương Chiến sĩ DQCĐ Ban CHQS xã   Thành viên

25 Trang Tấn Đại LL TN xung kích
Thôn Bình

Thanh
  Thành viên

26 Lê Văn Khánh LL xung kích
Thôn Bình

Trung
  Thành viên

27 Nguyễn Thành Vương

Phó CT MTTQ

kiêm CT Hội

CTĐ

UBND xã 0914.525.643 Thành viên

28 Đinh Văn Bảo Nhân viên Y tế Trạm Y tế 0976.557.237 Thành viên

29 Nguyễn Thành Luyến Dân quân BCH QS 0346.305.479 Thành viên

30 Nguyễn Oanh Trưởng thôn
Thôn Bình

Thanh
0367.339.826 Tổ trưởng

31 Đặng Bích Thanh Trưởng thôn Thôn Bình Tân 0354.966.137 Tổ trưởng

32 Nguyễn Tấn Phương Trưởng thôn
Thôn Bình

Trung
0975.024.566 Tổ trưởng

33 Đinh Văn Kim Trưởng thôn
Thôn Bình

Đông
0962.981.095 Tổ trưởng

		2024-07-31T20:53:36+0700

		2024-08-01T09:47:39+0700

		2024-08-01T09:48:03+0700